
 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

 
 
 
 

AREA   AMMINISTRATIVA 
                                      

  SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

+ 
 

 
 
 
L’anno  duemilanove, il  giorno due  del mese di ottobre alle ore 10,00, 
nella  sua stanza 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 

 
NAZZARENO   CALTAGIRONE 

 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTA la L.R. n. 10 del  30.04.1991; 

VISTO l’art. 51,  comma  3° L.142/90,  così come  recepito dalla L.R. 23/98; 

VISTO l’art. 6  della L.127/97 e successive modifiche; 

VISTO l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

VISTA la  Determinazione del Sindaco n. 14 del  27.03.2009; 

VISTO l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del  D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  

 
 PREMESSO che il telefono cellulare in dotazione al Comandante la P.M., Dott. Franco 
Giuliano, in quiescenza dal 01.10.2009, non è più funzionante e che, per assicurare la reperibilità 
del Funzionario di P.M.,  Dott. Calogero Sardo, necessita l’acquisto di un nuovo telefono ;  

 
 VISTA la nota prot. n° 18610 del 01.10.2009, con la quale il  Sindaco ha autorizzato il Dott. 
Calogero Sardo, a  provvedere all’acquisto suddetto; 

 

N. 139 del registro 
 
Data 02.10.2009  

 
OGGETTO:  Acquisto n. 1 telefono cellulare  da dare in dotazione al Dott. 
Calogero Sardo.  
 
 



 

 

VISTA  la nota prot. n.18672  del 02.10.09 , con la quale il Dott. Calogero Sardo, chiede 
allo scrivente di determinare in merito; 

 
DATO ATTO che da una indagine di mercato, esperita telefonicamente tra le ditte locali 

operanti nel settore, è risultata più vantaggiosa per l’Ente l’offerta della Ditta Databit 2000 di 
Calogero Mancuso, con sede in via Verdi n. 3/5; 

 
VISTO l’allegato preventivo della Ditta DATA BIT  2000 di Calogero Mancuso, relativo al 

telefono cellulare Nokia 7100 Supernova,  ammontante a complessivi  €. 95,00 IVA inclusa; 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere a quanto disposto, acquistando  a trattativa privata il 
telefono cellulare Nokia 7100 Supernova, occorrente per il Funzionario di Polizia Municipale, Dott 
Calogero Sardo; 
   

Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A  
 
Acquistare a trattativa privata dalla Ditta DATA BIT 2000 di Calogero Mancuso il telefono 
cellulare Nokia 7100 Supernova, per l’importo complessivo di €. 95,00 IVA inclusa, come da 
preventivo allegato; 

 
Liquidare alla suddetta Ditta l’importo spettante, previa presentazione di regolare fattura; 
 
Fare fronte alla spesa ,  con i fondi di cui al Tit. 2 , Funz.01, Serv.08 , Interv. 05   del bilancio 2009;
  

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario  dell’Ente perché, ai sensi 
del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, vi apponga il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 
184 del medesimo decreto legislativo. 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                            Settore AA. GG. 
                            Ins. Nazzareno Caltagirone 
  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


